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Rauhanliike elää

H uhtikuun viimeisenä per-
jantaiaamuna oikeusmi-
nisteriö oli kutsunut rau-
hanjärjestöjen edustajat 

etätapaamiseen. Toiminnanjohtajat 
aavistelivat pahaa, ja pahaa he saivat-
kin. Koko rauhantyölle korvamerkitty 
perusrahoitus oli päätetty lakkauttaa 
vuodesta 2025 lähtien. Tätä rahoitusta 
on tässä muodossaan voinut hakea jo 
ainakin 80-luvulta lähtien. Aiemmin 
rahoituksesta vastasi opetus- ja kult-
tuuriministeriö, mutta muutaman 
viime vuoden ajan rahaa on haettu 
oikeusministeriöstä. Merkit rahoi-
tuksen loppumisesta olivat jo ilmassa, 
kun aivan viiveellä huhtikuussa oli 
saatu päätökset tämän vuoden määrä-
rahoista, jotka olivat 60 prosenttia vii-
mevuotista niukemmat.  

Rauhantyön rahoitusta on saanut 
parisenkymmentä järjestöä vuosittain. 
Suurimmat rahoituksen saajat ovat 
perinteisesti olleet Suomen Rauhan
liitto, Suomen Rauhanpuolustajat, 
Rauhankasvatusinstituutti ja Sadan
komitea. Niitä voisi kutsua Suomen 
suurimmiksi rauhanjärjestöiksi. Kai-
killa niillä on useampi työntekijä, toi-
mitilat ja historiaa, joka ulottuu rei-
lusta sadasta vuodesta kymmeniin 
vuosiin. Rauhanliitto on saavuttanut 
jo yli sadan vuoden iän, Rauhanpuo-
lustajat juhlii tänä vuonna 75-vuoti-
sta taivalta, Sadankomitea täytti viime 
vuonna 60 ja Rauhankasvatusinsti-
tuutti on perustettu 43 vuotta sitten. 
Rauhantyön rahoituksella on turvattu 
osa näiden järjestöjen vakituisen hen-
kilökunnan palkoista, toimitilat ja 
muita perusrakenteita. 

Moni saattaa ajatella, että moiset 
ikivanhat järjestöt sietääkin jo kuo-
pata. Se moni ei kenties tiedä, miten 

raikkaalla meiningillä kaikki mainitut 
järjestöt ovat vuosien saatossa työtään 
uudistaneet, tai miten paljon nämä 
vanhat ja vakaat järjestöt tekevät jat-
kuvasti työtä tukeakseen pienempien 
toimijoiden ja jopa yksittäisten aktii-
visten kansalaisten mahdollisuuksia 
omannäköiseensä rauhantyöhön. 

Rauhaa nuorille ja kasvattajille
Kaikki neljä järjestöä ovat viime vuo-
sina panostaneet nuorille suunnat-
tuun työhön. Tällaista työtä tehdään 
kohdentaen se ammattikasvattajille eli 
opettajille ja nuorisotyöntekijöille sekä 
suoraan nuorille itselleen. 

Rauhanliitossa on toiminut jo 
toistakymmentä vuotta Rauhankoulu, 
jossa opettajat saavat luokkiensa 
kanssa käsitellä globaalikasvatuk-
sen keskeisiä kysymyksiä ammattitai-
toisten ohjaajien tuella draamallisin 
menetelmin. 

Rauhankasvatusinstituutti eli RKI 
on rakentanut Maailmankoulun opet-
tajaverkostoa pitkäjänteisesti ympäri 
Suomen. Verkoston opettajat vastaavat 
omien alueidensa globaali- ja rauhan-
kasvatuksen resursseista. Lisäksi RKI 
kouluttaa vuosittain sadoittain opetta-
jia ja muita kohderyhmiä. Keskeisenä 
näkökulmana koulutuksissa on antira-
sistinen työote. 

Sadankomitean Rauhanlähettiläs-
koulutus on useamman kuukauden 
prosessi, jossa nuoret aikuiset pereh-
dytetään monipuolisesti rauhantyön 
näkökulmiin. Opettajina toimivat 
lukuisat vierailevat asiantuntijat. Kou-
lutuksen on läpikäynyt useampi sata 
nuorta. 

Rauhanpuolustajien Tottelematto-
muusakatemia on kouluttanut kolme 
vuosikurssillista nuoria ennen kaikkea 

ruohonjuuritason aktivismiin. Työpa-
jojen ohjaajina on ollut laaja joukko 
tunnettuja suomalaisia taiteen ja akti-
vismin kentältä. Tavoiteena on ollut 
nuorten kapasiteetin ja verkostojen 
vahvistaminen ja toivon ylläpitämi-
nen epävarmoina aikoina. Rauhan-
puolustajat on kunnostautunut myös 
mediakasvatuksessa, jonka kohderyh-
mänä ovat olleet varsinkin opettajaksi 
opiskelevat ja opetustyössä jo toimivat. 

Rauhaa yhteistyössä
Kenties rauhanliikkeen varhaisim-
pina aikoina nämä mainitut järjestöt 
ovat puurtaneet ennemminkin omissa 
poteroissaan, mutta tällä vuosituhan-
nella yhteistyö on itsestäänselvyys. 
Rauhantoimijat ovat yhdistäneet voi-
mansa lukuisten kampanjoiden ja 
seminaarien järjestämisessä. Yhdistä-
viä teemoja ovat etenkin turvallisuus-
poliittiset kysymykset ja ydinaseisiin ja 
muihin aseisiin liittyvä työ. 

Tässä kohtaa voisi herättää kysy-
myksen, että loppuiko rahoitus, koska 
rauhanliike on esittänyt hallituk-
selle epämieluisia kysymyksiä. Eikö 
Nato-Suomessa demilitarisaatiota saa 
edes mainita? Katosivatko asekaupalta 
säännöt, kun liityttiin sotilasliittoon? 
On totta, että monessakaan maassa 
valtio ei rahoita rauhanjärjestöjä sään-
nöllisellä tuella. Aiemmin onkin saa-
nut olla ylpeä Suomesta, joka on 
pitänyt demokratiaa ja moniäänistä 
kansalaisyhteiskuntaa niin suuressa 
arvossa, että on turvannut sen toimin-
taedellytyksiä silloinkin, kun kansa-
laisyhteiskunta on laukonut valtion-
hallinnolle epämukavia kysymyksiä. 

Isot ja pienemmät rauhanjärjes-
töt ovat yhdessä olleet perustamassa 
ICAN Finlandia, joka on osa kansain-

välistä ydinaseiden vastaista liikettä ja 
joka pokkasi työstään jopa Nobelin 
rauhanpalkinnon. Myös autonomis-
ten asejärjestelmien torjunnan ympä-
rillä toimii vankka yhteistyöverkosto. 

Tukea muille
Rauhanjärjestöjen keskeistä toiminta-
kenttää on kansainvälinen yhteistyö 
ja solidaarisuustyö. Sellainen solidaa-
risuustyön muoto, joka ei välttämättä 
tule helposti nähdyksi, on tuki Suo-
messa toimiville pienille järjestöille ja 
yhteisöille. Rauhanliitto on esimer-
kiksi fasilitoinut monenlaisia Suomen 
somalialaisten tapahtumia jalkapallo-
turnauksista lähtien. Rauhanpuolus-
tajissa on tuettu riippumattomia jour-
nalisteja Venäjältä Tansaniaan. Monet 
ystävyysseurat toimivat Rauhanpuo-
lustajien kanssa tiiviissä yhteistyössä. 
Tällaisia ovat esimerkiksi Arabikan-
sojen ystävyysseura ja Suomi–Kuu-
ba-seura. Rauhanpuolustajat on ollut  
mukana perustamassa ICAHD Fin-
landia (Israeli Committee Against 
House Demolitions) ja Sumud – Suo-
men Palestiina-verkostoa tarjoten 
niille monenlaisia resursseja asiantun-
temuksesta toimistofasiliteetteihin ja 
mielenilmausten äänentoistoon. 

Rauhankasvatusinstituutissa on 
tuettu nuoria toimijoita hakemaan 
rahoituksia omille hankkeilleen esi-
merkiksi Erasmus-rahoituksesta. 

Onko sinulla muuten joku toimin-
taidea, joka liittyisi rauhan rakentami-
seen, mutta et tiedä miten sitä edistäi-
sit? Ota ihmeessä yhteyttä mainittujen 
rauhanjärjestöjen toiminnanjohtajiin. 
He ovat tunnetusti valmiita auttamaan 
missä tahansa hyvässä hankkeessa. Toi-
von mukaan tälle lupaukselle on vas-
tinetta edelleen vuonna 2025, vaikka 
hallitus pyrkiikin kaventamaan järjes-
töjen toimintaedellytyksiä. 

Tukea meille
Rauhantyön kenttä on laaja, tärkeä 
ja jatkuvasti uudistuva. Rauhanjär-
jestöillä on erilaisia projektirahoi-
tuksia, jotka jatkuvat myös vuonna 
2025 ja siitä eteenpäin. Projektit tar-
vitsevat kuitenkin pyöriäkseen pysy-
viä rakenteita, kuten hallintoa ja toi-
mitiloja. Maamme rauhantyö säilyy 
kestävämmällä pohjalla yleisavustuk-
sen turvin. Näillä näkymin tuo turva 
on menetetty ainakin tämän hallitus-
kauden ajaksi. Emme voi kuitenkaan 
antaa vuosikymmeniä rakentunei-
den järjestöjen sortua. Jos haluat olla 
mukana varmistamassa suomalaisen 
rauhanliikkeen toimintaa näinä vai-
keina aikoina, liity jäseneksi tai tuki-
jäseneksi mieleiseesi järjestöön tai tue 
työtä muin tavoin. Monilla meistä on 
esimerkiksi myynnissä kirjoja ja muita 
rauhaa rakentavia tuotteita. 

 
Tässä artikkelissa esiteltiin neljän 
suuren toimijan työtä, mutta 
rauhanjärjestöjä on paljon muitakin, 
esimerkiksi nuo tältä aukeamalta 
löytyvän tiedotteen allekirjoittaneet 
järjestöt. 

Teksti: Hanna Niittymäki



Käypä hoito  
sotaisuuteen

H aluaisin kirjoittaa jotain rauhasta – sellaisesta rau-
hasta, joka ei olisi pelkästään sodan vastakohta, vaan 
joka olisi merkityksellinen omana itsenään ja jonka 

piirteitä voisi tutkia ja monistaa parhaat käytännöt muiden-
kin ulottuville. Sota tuntuu olevan nyt läsnä kaikkialla. 

Todella monien ihmisten elämässä se on ollut tietenkin 
läsnä jo kauan tai jopa aina. Omassa lintukodossani uutiskyn-
nyksen yli ponnistavat vain tietyt konfliktit. Luen Helsingin 
Sanomista, että viime vuosina on alettu tilastoida ihmisiä, joi-
den elämään sota vaikuttaa. Näihin luetaan ne, jotka asu-
vat enintään 50 kilometrin säteellä konfliktin tapahtumista. 
Vuonna 2022 tämä koski 14:ää prosenttia koko maailman 
väestöstä. Viime syksystä lähtien oma myötätuntoni on koh-
distunut ennen kaikkea Gazassa asuviin ihmisiin. 

Palatakseni rauhaan haluan suitsuttaa niitä lukuisia kan-
salaisjärjestöjä ja muita toimijoita Suomessa, jotka rakenta-
vat arkisesti rauhaa kannanotto, oppitunti tai rahalähetys 
kerrallaan. Rauhantyötä tekevät kaikki toimijat, jotka yrittä-
vät vaikuttaa eriarvoisuuteen maiden sisällä ja niiden välillä. 
Rauhantyötä tekevät ne, jotka yrittävät vähentää äärimmäistä 
köyhyyttä ja varmistaa, että jokainen lapsi pääsisi turvalliseen 
kouluun. Rauhantyötä tekevät myös ne, jotka antavat äänen 
marginalisoiduille väestöryhmille, ja kaikki ne, jotka eivät 
lakkaa muistuttamasta kolonialismin historiasta ja siitä jär-
kyttävästä tosiasiasta, että kolonialismi elää ja voi hyvin. 

NATOON LIITTYNEESSÄ Suomessa kaikki mikä liittyy 
aseisiin ja militarismiin tuntuu olevan kyseenalaistama-
tonta ja suorastaan järjettömän suosittua. Olettaisin kenen 
tahansa vastaantulijan toivovan rauhaa sekä Suomelle että 
muille maille. Voin tietysti olettaa väärin. Haluaisin kovasti, 
että tutkijat alkaisivat kiireen vilkkaan kehitellä Käypä hoito 
-suosituksia sotaisaan luonteenlaatuun! Vaikka pyssyn kanssa 
heiluminen kuinka houkuttaisi sinua tai naapurin Vornasta, 
maailma tarvitsee rauhaa. 

KÄDESSÄSI ON JÄLLEEN Globe-liite, joka esittelee siivun 
maassamme tehtävää hienoa globaalikasvatusta ja kehitys-
yhteistyötä. Tällä kertaa tilaa saa myös rauhanliike, jonka 

pitkä jänteinen työ joutaa 
hallituksen mielestä ilmei-
sesti romukoppaan. Samai-
sen hallituksen sakset leik-
kaavat toimintaedellytyksiä 
lähes kaikilta muiltakin toi-
mijoilta, jotka työskentelevät 
kestävämmän ja rauhaisam-
man tulevaisuuden eteen. Ei 
kuitenkaan luovuteta. Uskon, 
että vaikeina aikoina hyvät 
ihmiset löytävät toisensa ja 
parhaimmillaan yhteisen 
sävelen.

Hanna Niittymäki 
rauhankasvattaja

Globe on globaalivaikuttamiseen ja -kasvatukseen erikoistuneiden  toimijoiden 
omiin materiaaleihin perustuva tiedotuslehti, joka ilmestyy itsenäisenä 
 liitteenä Voiman välissä. Liitteen vastaava tuottaja on Tuomas Rantanen. 
Painopaikka: Alma Manu, Tampere. Painos 60 000.  
Tiedustelut yhteistyöstä: tuomas.rantanen@voima.fi.

Kansi: Luonnonmukaisen puutarhapalstan hoito voimaannuttaa  
maattomia ja kastittomia osuuskunnan naisia Rautahatin piirikunnassa 
Nepalissa. Siemenpuu-säätiö on tukenut nepalilaista HIMAWANTI-
järjestöä, joka vahvistaa maaseudun naisryhmien valmiuksia  
puolustaa oikeuksiaan ja edistää yhteisöjen ruokasuvereniteettia.  
Kuva: Timo Kuronen / Siemenpuu

Rauhantyön 
tulevaisuutta  

ei saa vaarantaa 
– valtionapu palautettava  

budjettiin

S uomalaisten rauhanjärjestöjen mielestä hallituksen tekemä rauhantyön 
rahoituksen lakkauttaminen on vastoin suomalaisen yhteiskunnan tär-
keimpiä periaatteita. Rahoituksen lakkauttaminen on poliittinen päätös, 

jolla hiljennetään kansalaisyhteiskuntaa. 
Valtioneuvosto on päättänyt lakkauttaa rauhantyön yleisavustuksen vuoden 

2025 alusta lähtien. Lakkautukset voivat tarkoittaa kuoliniskua monelle toimi-
jalle. Rauhantyön avustus on lakkautettu ainoastaan kerran aikaisemmin vuonna 
1934. Suomalaiset järjestöt ovat olleet aktiivisesti mukana Nobelin rauhanpal-
kinnoilla palkitussa työssä.

Tämä järkyttävä päätös leikkaa rauhantyön edellytyksiä samaan aikaan, kun 
Euroopassa käydään sotaa, yhteiskunnallinen polarisaatio kiihtyy ja jatkuvat 
päällekkäiset kriisit aiheuttavat epävakautta yhteiskuntiin.

Käytännössä rahoituksen lakkauttaminen vaarantaa pitkäjänteisen rauhan-
työn, joka tavoittaa vuosittain satoja tuhansia ihmisiä kotimaassa ja Suomen 
ulkopuolella. Rauhanjärjestöt toimivat laaja-alaisesti asiantuntijoina, joita kuul-
laan ministeriöissä, eduskunnassa ja YK:ssa. Ne toimivat kansalaisten mielipitei-
den kanavana ja rauhantyön tekijöiden kouluttajina. Työn ytimessä on rakentaa 
kriisinkestävyyttä ja keskinäistä luottamusta yhteiskunnassa.

Rahoitus on ollut järjestöille ja suomalaisille euroissa mitattavaa määräänsä 
merkityksellisempi, sillä useampi järjestö on kyennyt moninkertaistamaan vuo-
sitason rahoituksensa sekä toimintansa omalla varainhankinnallaan ja eri EU:n 
rahoituslähteiden kautta, johon valtionapu on tarjonnut vaadittavan omarahoi-
tusosuuden.

Vaadimme, että rauhantyön valtion avustuksen leikkaus perutaan ja järjestö-
jen kotimaassa tekemään rauhan työhön osoitetaan vähintään miljoona euroa 
vuodessa. 

Samalla huolehditaan yhteiskuntamme moniäänisyydestä jatkossakin.

Oikeusministeriön mukaan rauhantyön avustuksen tarkoituksena on ollut ”rau-
hantyön avulla tukea rauhaa, yhteiskunnallista vakautta ja konfliktien ehkäisyä”.

Rauhanjärjestöt:
1.  Rauha on perusta, jolle Suomen hyvinvointi rakennetaan. Suomen 

hyvinvointi ja turvallisuus eivät perustu yksistään sotilaallisiin ratkai-
suihin tai kansainvälisistä sopimuksista vetäytymiseen vaan suomalaisen 
ja eurooppalaisen yhteiskunnan vakauteen, kauppaan, diplomatiaan ja 
yhteistyöhön. Perustuslain mukaisesti ”Suomi osallistuu kansainväliseen 
yhteistyöhön rauhan ja ihmisoikeuksien turvaamiseksi sekä yhteiskun-
nan kehittämiseksi.” (1§). Kansalaisyhteiskuntaa tarvitaan rauhan raken-
tamiseen ja sen ylläpitämiseen valtioiden rinnalle.  

2.  Rauhantyön toimintaedellytysten heikentäminen on osa globaalia 
ilmiötä, jossa demokratiaa ja siihen kuuluvaa moniäänistä keskustelua 
sekä kansalaisyhteiskuntaa hiljennetään. Perustuslain mukaan ”kansan-
valtaan sisältyy yksilön oikeus osallistua ja vaikuttaa yhteiskunnan ja 
elin ympäristönsä kehittämiseen” (2 §).

3.  Rauhantyön määrärahojen leikkaaminen 2024 ja lakkauttaminen 2025 
on merkittävä muutos suomalaisen yhteiskunnan tavasta toimia, jossa 
valtio ja kansalaisyhteiskunta ovat olleet yhdessä rakentamassa Suomea.

Lääkärin sosiaalinen vastuu ry. (LSV), Nuoret, rauha ja turvallisuus -verkosto, 
Pand-Taiteilijat rauhan puolesta ry, Rauhankasvatusinstituutti ry. (RKI), 
Sadankomitea ry, SaferGlobe, Suomen YK-liitto ry, Suomen Rauhanliitto ry,  
Suomen Rauhanturvaajat ry, Suomen kristillinen rauhanliike ry, Suomen 
Rauhanpuolustajat ry, Uskontojen yhteistyö Suomessa – USKOT-foorumi ry  
&  Suomen YK-nuoret ry

Ku
va

: N
au

sk
a

Rauhanliike elää



SIEMENPUU-SÄÄTIÖ tuo 
Maailma kylässä -festi-
vaaleille vuoden 2024 
teeman mukaisesti to-
della rohkean naisen: 
kenialaisen endorois- 

alkuperäiskansaa ja sen naisten ja 
vammaisten jäsenten oikeuksia puo-
lustavan EIWEN-järjestön toiminnan-
johtajan Christine Kandien.

Christine on liikuntavammainen 
ja siten kolminkertaisesti margina-
lisoitu, sillä jo naiseksi ja alkuperäis-
kansan jäseneksi syntyminen sysäävät 
ihmisen Kenian yhteiskunnassa alem-
malle tasolle. 

”Useimmiten ihmiset eivät pidä 
näitä marginalisoinnin tasojen väli-
siä yhteyksiä merkittävinä tekijöinä, 
ja voivat siten jatkavat toisten alista-
mista”, Christine muistuttaa. 

Vammastaan huolimatta hän itse 
oli onnekas: vanhemmat tukivat häntä 
ja koulu sujui hyvin – sen jälkeen 
hän onkin omistautunut endoroisien 
oikeuksien parantamiseen.

Vuonna 2016 perustettu EIWEN 
toimi alun perin endoroisnaisten ja 
-tyttöjen sekä vammaisten oikeuksien 
puolestapuhujana. Vuosien varrella se 
on alkanut puolustaa alkuperäiskansa-
yhteisöjen oikeuksia laajemminkin, 
niin teemojen kuin toiminta-alueen-
kin suhteen. EIWENillä ja Christi-
nellä onkin, mistä ammentaa.

Endoroisit ovat joutuneet muut-
tamaan kahdesti esi-isiensä mailta. 
Ensin 1970-luvulla Kenian hallitus 
hääti heidät, sillä se halusi perustaa 
luonnonsuojelualueen Bogoriajär-
velle matkailun kehittämistä varten. 
Vuonna 2003 endoroisit veivät hää-
dön Afrikan ihmisoikeuskomissioon, 
joka vuonna 2010 ratkaisi asian hei-
dän hyväkseen. Kenian hallitus ei kui-
tenkaan ole tunnustanut tai hyvittänyt 
endoroisien menetystä. 

Sittemmin ilmastonmuutos on  
nostanut Bogoriajärven pintaa 
monilla metreillä ja jättänyt veden 
peittoon muun muassa endorois- 

yhteisölle kulttuurisesti tärkeitä pyhiä 
luonto kohteita. 

Maan merkitys alkuperäiskansoille 
on hyvin olennainen
”Alkuperäiskansojen yhteisöt ovat jou-
tuneet äärimmäiseen syrjäytymiseen 
juuri siksi, että ne asuvat alueilla, jotka 
ovat niille niin rakkaita. Nämä alueet 
nähdään oikeudellisessa kehikossa 
käyttämättömänä maana, vaikka me 
alkuperäiskansojen yhteisöt käytämme 
maata toimeentulon hankkimiseen”, 
Christine kertoo.

Christinen mukaan on erittäin tär-
keää antaa luonnonvarojen käyttöoi-
keudet alkuperäiskansojen yhteisöille 
ja etenkin naisille, koska nämä resurs-
sit merkitsevät heidän voimaantumis-
taan, enemmän voimaa puhua näistä 
asioista. Resurssit voivat myös orga-
nisoida heitä, rakentaa valtaa alhaalta 
käsin.

EIWEN onkin saavuttanut mer-
kittäviä edistysaskeleita alkuperäisvä-
estön naisten voimaannuttamisesta 
johtotehtäviin sekä perinteisen tie-
don dokumentoinnista ja sen sisäl-
lyttämisestä luonnonvarojen hallin-
taan. Yhteistyö erityisesti muiden 
häädöistä ja pakkosiirroista kärsivien 
Kenian alkuperäiskansojen (mm. 
ogiekit, sengwerit) järjestöjen kanssa 
on tiivistä. Lisäksi EIWEN on pääs-
syt YK:n pysyvään alkuperäiskansa-

foorumiin kertomaan niin yhteisöjen 
haastavasta todellisuudesta kuin nii-
den hyvistä tarinoista ja käytännöis-
täkin.

Siemenpuu tukee Keniassa kym-
menkuntaa alkuperäiskansojen jär-
jestöjen hanketta, joissa suojellaan 
elinympäristöjä ja koostetaan biokult-
tuurisia protokollia eli yhteisösäännös-
töjä. Protokolliin kerätään yhteisöjen 
perinnetietoa ja luodaan säännöstö, 
jolla yhteisöt itse määrittelevät luon-
nonvarojensa ja perinteisen tietonsa 
käytön ehdot. Protokollien avulla 
yhteisöt kykenevät osoittamaan perin-
teiset asuinalueensa ja elämäntapansa 
kestävyyden myös Kenian viranomai-
sille.

Valokeilassa vammaisten  
alkuperäiskansaihmisten oikeudet
Suomessa toukokuun 
lopulla vieraileva 
kenialainen naisten, 
vammaisten 
henkilöiden ja 
alkuperäiskansojen 
oikeuksia ajava 
aktivisti Christine 
Kandie puhuu ja on 
tavattavissa useissa 
yleisötilaisuuksissa.

Ole rohkea!  
Tue etelän ympäristönpuolustajia  
viestinviejänä, kuluttamalla vastuullisesti  
& lahjoituksella Siemenpuun kautta.

siemenpuu.org

La 25.5.2024 klo 17:05–17:30 Maa-
ilma kylässä -festivaalien Puhe-
lavalla: Haastattelussa Christine 
Kandie: Alistetun tie yhteisöjoh-
tajaksi. Christineä haastattelee eng-
lanniksi saamelaisaktivisti Janne 
Hirvasvuopio. Ohjelman jälkeen 
on mahdollisuus tavata keskustelijat 
Puhelavan viereisessä Lämpiössä. 

Ke 22.5. klo 17 keskustelutilaisuus 
Kenian alkuperäiskansojen hää-
döistä Siemenpuun toimistolla

To 23.5. klo 9:45–12 keskustelu 
Multi- scalar dilemmas to advan-
cing food security – case from 
Kenya Fingon toimistolla

To 23.5. klo 18–20 Elokapinan, 
Siemenpuun, Lähetysseuran ja 
Itäkeskuksen kirjaston järjes-
tämä paneelikeskustelu Äänessä 
ympäristö kriisin eturintama Itäkes-
kuksen kirjastossa

Christine Kandie 
osallistuu seuraaviin 

tilaisuuksiin 
Helsingissä 

(ks. tarkemmin www.
siemenpuu.org/uutiset):

Endorois-naisia EIWEN-järjestön koulutustilaisuudessa 
Baringon piirikunnassa Keniassa. Christine Kandie istu-
massa kuvan vasemmassa reunassa. Kuva EIWEN
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Sinulla ja meillä on jotain yhteistä. Asenne, joka ratkaisee.

MEILLE PERIKSIANTAMATTOMILLE

TEE TESTI JA SELVITÄ MITÄ SINÄ VOIT TEHDÄ.
kua.fi/periksiantamaton

V
iola Sokale ja Fred Loku, K

ajo-K
eji, Etelä-Sudan.

Suomalaiset suursijoittajat punnituksessa:
teräksen päästöihin ei puututa tarpeeksi

I lmastokriisin edetessä suomalai-
set rahoituslaitokset ovat viime 
vuosina sisäistäneet, että hiili-
voimasta irtaantuminen on vält-

tämätöntä. Tavoitetta edistääkseen 
rahoituslaitokset ovat tehneet linjauk-
sia, eli hiilipolitiikkoja, joiden avulla 
kaikkein eniten hiiltä käyttävät ja 
tuottavat yhtiöt suljetaan pois. Nyky-
linjauksissa huomioidaan lähinnä 
energiatuotantoon käytettävä lämpö-
hiili. Hiilipolitiikkoihin on sisällytet-
tävä myös terästeollisuuden käyttämä 
metallurginen hiili, koska alan osuus 
kaikista maailman päästöistä on mer-
kittävä: 7–9 prosenttia. Jos mikään ei 
muutu, teräs ahmaisee lähes neljän-
neksen globaalista hiilibudjetista vuo-
teen 2050 mennessä. 

Tällä hetkellä maailmalla suun-
nitellaan satoja uusia metallurgisen 
hiilen hankkeita, jotka tuottaisivat 
valtavat päästöt ja suistaisivat meidät 
kohti ilmastokriisin pahimpia seu-
rauksia.

Finanssi-instituutioilla on keskei-
nen rooli metallurgisesta hiilestä irtau-
tumisessa sekä päästöttömän yhteis-
kunnan saavuttamisessa. 

Hiilipolitiikkamittarissa selvi-
timme suomalaisten rahoituslaitos-
ten suunnitelmat metallurgisen hiilen 
poissulkemiseksi. Vain yhdellä toimi-
jalla – Nordealla – on linjaus metal-
lurgisen hiilen poissulusta. Tämä on 
askel oikeaan suuntaan, mutta lisäksi 
on tukittava kaikki fossiilihankkeiden 
tukemista mahdollistavat porsaanreiät 
ja suljettava metallurgisen hiilen kai-
voksia suunnittelevat yhtiöt ja hank-
keet yksiselitteisesti rahoituksen ja 
sijoitusten ulkopuolelle. Muilta tarkas-
telemiltamme rahoituslaitoksilta puut-
tuvat linjaukset metallurgisesta hiilestä 
kokonaan.

Suomalaisilla eläkeyhtiöillä ei juu-
rikaan ole sijoituksia hiilikaivoksiin. 
Yhdeltäkään näistä toimijoista ei kui-
tenkaan löydy hiilipolitiikkaa, joka 
kieltäisi metallurgisen hiilen sijoituk-

set. Miksi ei? Hiilipolitiikan päivittä-
minen lähettäisi tärkeän viestin teräs-
teollisuudelle, että metallurgisesta 
hiilestä irtautumisella on kiire. Vah-
valla hiilipolitiikalla on lisäksi mer-
kittävä signaalivaikutus, jolla kan-
nustetaan kilpailijoita päivittämään 
ilmastostrategiansa koskemaan 
metallurgista hiiltä. 

Suomalaiset suursijoit-
tajat voisivat halutessaan 
näyttää mallia Poh-
joismaiden ja Euroo-
pan finanssialalle 
ja siten vauhdittaa 
saastuttavan teräs-
teollisuuden irtaan-
tumista hiilestä. 

HIILIVAPAA SUOMI kampanjoi, jotta teräksen päästöt saadaan alas ja yritykset sekä finanssijärjestelmä planetaarisiin rajoihin.  
Kohdistamme vaatimuksemme toimialoille, joilla on suurin päästövähennyspotentiaali. Seuraa kampanjaa somessa @hiilivapaasuomi

Teräs ahmaisee lähes 
neljänneksen globaalista 
hiilibudjetista vuoteen 2050 
mennessä, jos mikään ei muutu. 



J okainen meistä haluaa olla 
osa jotain. Kaikki haluavat 
tulla kuulluiksi ja nähdyiksi 
ja kokea, että pystyy halu-

tessaan vaikuttamaan oman elämän 
kannalta merkityksellisiin asioihin. 
Maahanmuuttaneiden kokemus osalli-
suudesta voi kuitenkin olla olematon, 
sillä elämä oleskelulupaa odotellessa 
tai puutteellisin kieli- ja kansalais-
taidoin ei tue osallisuuden muodos-
tumista. Samaan aikaan kantaväestön 
mahdollisuudet saada elämyksellistä 
tietoa maahanmuuttaneiden arjesta, 

kulttuurista tai taiteesta ovat varsin 
rajalliset. Tätä aukkoa paikka Refugee 
Film Festival (RFF).

17 elokuvaa 13 eri kielellä
RFF on vuodesta 2018 Helsingissä 
järjestetty monikielinen elokuvafesti-
vaali, joka keskittyy maahanmuuttoa, 
pakolaisuutta ja ihmisoikeuksia käsit-
televien elokuvien esittämiseen. Kor-
kealaatuinen ohjelmisto kokoaa vuo-
desta toiseen suuren joukon elokuvien 
ystäviä ja tarjoaa monille ainoan mah-
dollisuuden nähdä lähtömaidensa elo-

Refugee Film Festival  
tarjoaa katseen katveisiin ja äänen osallisille

kuvia. Ei siis ihme, että festivaalikah-
vila täyttyy puheensorinasta, josta voi 
suomen ja englannin lomasta erottaa 
muun muassa arabian, soranin, darin 
ja somalin. 

Pieni, mutta kunnianhimoinen 
RFF ottaa kantaa ja juhlii elokuvaa. 
Suomeen muuttaneet elokuvantekijät 
ja heidän verkostonsa tuovat kansain-
väliseen ohjelmistoon oman lisänsä. 
Festivaalin ylpeys on Omin sanoin 
-näytös, jonka kaikki tekijät ovat maa-
hanmuuttajataustaisia. Sarja on vuo-
sien aikana tuottanut ainutlaatuisen 
kuvauksen suomalaisesta yhteiskun-
nasta tulijoiden silmin.  

Viime vuosina festivaali on kurot-
tanut poikkitaiteelliseen suuntaan ja 
osana ohjelmistoa on nähty mono-
loginäytelmä, stand upia ja musiikki-
esityksiä. Lisäksi RFF on osallistunut 
kahden valokuvanäyttelyn tuotta-
miseen. Taustajärjestö Turvapaikan-
hakijoiden tuki ry järjestää festivaalin 

yhteydessä asiantuntijapaneelin, jossa 
pohditaan pakolaisuuteen liittyviä 
kysymyksiä. Viime vuoden teemana 
oli Euroopan kiristyvä rajapolitiikka 
ja keskustelua täydensi puolalaisen 
Agniezska Hollandin draamaelokuva 
Green Border, jonka RFF esitti ensim-
mäisenä Suomessa.

Elokuvaoppia omalla kielellä  
”Tärkein opetus minulle oli ymmär-
tää, että elokuvanteko on kieli” 
kuvasi osallistuja oivallustaan Refugee 
Film Festivalin työpajassa Porvoossa 
keväällä 2024. RFF on osana toimin-
taansa järjestänyt elokuvatyöpajoja 
maahanmuuttajille. Matalan kynnyk-
sen koulutukset antavat osallistujille 
välineitä käsitellä kiinnostavia aiheita 
elokuvan keinoin ja opastusta sen käy-
tännön toteutukseen. Elokuvat nosta-
vat esiin uusia ääniä yhteiskunnassa 
ja tuovat tietoa ja kokemuksellisuutta 
pakolaisuuteen liittyvistä asioista. 

Refugee Film Festival Cinema Orionissa. Juliste Shareef Askar.

RFF-työpajojen vetäjät Arman Zafari ja Aimal Hakimi Maksuton kahvila on muodostunut tärkeäksi kohtauspaikaksi ja kiristyvän maailmanpoliittisen tilanteen 
keskellä sillä on ollut jopa sielunhoidollisia ulottuvuuksia.
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Kuva: José Velasco

Turvapaikanhakijoiden tuki ry  järjestää 
vuosittain korkea tasoisen, kansainvälisen ja 
moni kulttuurisen elokuvafestivaalin, joka tarjoaa 
ainutlaatuisia näkökulmia kotinsa jättämään 
joutuneiden elämään.



Koulutuksen aikana valmistuneet elo-
kuvat esitetään osana festivaalin ohjel-
mistoa.  

Pakolaiselokuvia paikallisiin  
tarpeisiin
Viime vuonna RFF laajeni Ulko-
ministeriön valtionavustuksen tur-
vin RFF-kiertueeksi. Matka aloitet-
tiin joulukuussa 2023 Torniosta, jossa 
Aineen taidemusessa kohdattiin liki 
kaikki Tornion lukiolaiset. Lyhyt-
elokuvat herättivät nuoret pohtimaan 
taiteen keinoja auttaa ymmärtämään 
vierasta. Kaukaisimmat vieraat tulivat 
Oulusta asti, ja osallistujien joukossa 
oli ainakin 11 eri kansallisuutta. 

Tammikuussa kiertue matkasi 
Joutsaan ja maaliskuussa Joensuuhun. 
Joutsassa tehtiin suhteellinen yleisö-
ennätys: RFF saavutti 15 prosenttia 
Joutsan asukkaista. Tästä on kiittä-
minen poikkeuksellisen monialaista 
yhteistyötä viranomaisten, vastaanot-
tokeskusten, taidelaitos Haihatuksen 
ja  järjestökentän kanssa. Oheistapah-
tumana järjestetty, residenssitaiteilija 
Anna Millerin kuratoima lasten taide-
näyttely Dreamworld näytti, miten 
mielikuvitus ylittää kielimuurit. 
Joensuussa  festivaalin huippuhetkiä 
puolestaan olivat viimeistä penkkiä 
myöten täysi näytös ammattiin opis-
keleville sekä lyhytelokuvanäytös, jossa 
nähtiin kiertueen työpajassa valmistu-
neita elokuvia. 

Taide keskustelun välineenä
RFF on olemassa, jotta katveeseen jää-
vät elokuvat, aiheet ja tekijät saisivat 
tilaa yhteiskunnassa. Kolme vuotuista 
festivaalipäivää ovat laajentunut kier-
tueeksi ja ympärivuotiseksi toimin-
naksi. Elokuvia viedään kohdennetusti 
erityisesti toisen asteen oppilaitoksiin, 
mutta myös tapahtumiin ja tieteelli-
siin seminaareihin. Lisäksi järjestetään 
perhekinoja sekä ajankohtaisia teema-
näytöksiä ja keskusteluja. 

Elokuvat nostavat esiin poliittisten 
päätösten moraaliset ja ihmisoikeudel-
liset ulottuvuudet ja vaikutukset yhteis-
kuntaan. RFF tarjoaa tilaa teemoille, 
joita emme muuten näkisi, ja luo kei-
noja sanoittaa omaa kokemusta. Fes-
tivaali toimii kuin moderni iltanuotio 
– se kokoaa yhteisöt yhteisen äärelle, ja 
kajo leviää kauemmaskin. 

Refugee Film Festival taas Korjaamo 
Kinossa marraskuussa 2024!  
Kier tueelle voit osallistua syyskuussa 
2024 Porvoossa! Tervetuloa mukaan! 

LISÄTIEDOT:

rff.turvapaikanhakijoidentuki.fi/
rff@turvapaikanhakijoidentuki.fi
puheenjohtaja@turvapaikanhakijoiden-
tuki.fi

Refugee Film Festival  
tarjoaa katseen katveisiin ja äänen osallisille

Teksti: Anna Korhonen  
ja Sanna Valtonen 

RFF-kiertueen tiimi Aineen taidemuseossa. Vasemmalta Nina Mata, Anna Korhonen ja 
Sanna Valtonen.

Helsingin Kaapelitehtaalla valokuvanäyttelyä kokoamassa tiedottaja Outi Popp ja valo-
kuvaaja Reza Adib.
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Ilmastomarssi
2.6.2024 | 14.00

Lue lisää: www.lisaa-aanta.fi

Uutisia kestävästä kehityksestä  
& ihmisoikeuksista

Vapaan pääsyn elokuvafestivaali 
Helsingin Lapinlahdessa 22-25.8.2024

Lapinlahdenelokuvajuhlat.fi  
@Kinolapinlahti

Elokuva tekee hyvää!



”Maailmankuva laajeni, empatia ja tietämys
globaalista kansalaisuudesta lisääntyi.”

“Todella ajatuksia herättävä ja monipuolinen
kokonaisuus oppilaille, mutta myös opelle.”

25 vuotta rauhan- ja25 vuotta rauhan- ja25 vuotta rauhan- ja   
globaalikasvatustaglobaalikasvatustaglobaalikasvatusta   

taidelähtöisin menetelmintaidelähtöisin menetelmintaidelähtöisin menetelmin

rauhankoulu.fi

GlobaalikouluGlobaalikoulu
tukee globaalia ymmärrystä ja yhdenvertaisuutta

itsekin opettajataustainen Minna 
Mannert.

Mietityttävätkö kehittyviin maihin 
liittyvät stereotypiat? Globaalikoulun 
oppimateriaalintuotannossa pyritään 
siihen, että ei vahvistettaisi niin sanot-
tua ”yhden tarinan vaaraa” eli ettei 
typistetä käsityksiä tietystä maan-
osasta, kulttuurista tai ihmisestä vain 
yhteen näkökulmaan, vaikkapa käsit-
telemällä Afrikkaa ainoastaan köy-
hyyden kannalta. STOP! Ilmastopeli 
-oppimispelissä on peräti 27 erilaista 
hahmoa, jotka edustavat kulttuuri-
sesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti eri-
laisia todellisuuksia eri puolilta maa-
ilmaa. Peli tarjoaa samaistumispintaa 
useaan erilaiseen näkökulmaan ja aut-
taa nuoria eläytymään erilaisten hah-
mojen erilaisiin motiiveihin, haavei-
siin ja tavoitteisiin.

UUSIN GLOBAALIKOULUN tuote 
on Tasa-arvon tekijät -peli. Pelin avulla 
saa taatusti luotua keskustelua hiljai-
sempaankin ryhmään tai luokkaan. 
Pelikortteihin on helppo tarttua, sillä 
ne on kirjoitettu selkeällä kielellä ja 
kuvitettu hauskoilla Noora Ketolai
sen luomilla hahmoilla. 

Tasa-arvon tekijät -pelissä tär-
keintä on keskustelu. Tämä peli ei ole 
kilpailu, vaan tässä pelissä jokainen 
voittaa! Pelin aikana kysellään tieto-
kysymyksiä sekä pohditaan ja ilmais-
taan omia mielipiteitä rakentavasti. 
Samalla harjoitellaan ryhmässä toimi-

misen taitoja ja mietitään, millaisilla 
keinoilla voi rakentaa kaikille turval-
lista ryhmää. Tehtävät käsittelevät pal-
jon nuorten elämään liittyviä aiheita. 
Keskustelujen syventämistä ja keskus-
telujen koostamista varten on kuiten-
kin hyvä, että pelin johtajana toimii 
opettaja tai koulutettu ryhmänohjaaja.

Yksi globaalikoulun tunnetuim-
mista toiminnoista on Lapsen oikeuk-
sien lähettiläiden toteuttamat koulu-
vierailut. Ensimmäiset lähettiläät 
aloittivat toimintansa jo 19 vuotta 
sitten. Lähettiläät toimivat tällä het-
kellä pääkaupunkiseudulla, Turussa, 
Tampereella, Jyväskylässä ja Oulussa. 
Syksyllä 2024 kouluvierailutoiminta 
käynnistyy myös Kuopiossa. Vierai-
luilla lähettiläät käsittelevät kestä-
vän kehityksen, tasa-arvon ja lapsen 
oikeuksien teemoja. Pitkäjänteisem-
män yhteistyömahdollisuuden glo-
baalikoulu tarjoaa vuosittain useille 
kouluille Lapsen oikeuksien kymppi 
-kokonaisuuden merkeissä. Kymppi 
on kymmenen oppitunnin opetus-
kokonaisuus 4.-6. luokille. 

Eräs opettaja kuvasi Lapsen oikeuk-
sien kymppi -kokonaisuutta näin:

”Tunnit ovat olleet uskomattoman 
upeita: Lähettiläs osaa puhua lapsille 
niin, että he kuuntelevat keskittyneesti 
ja innostuvat aiheesta. Lähettiläs käyt-
tää tunneilla monipuolisesti eri opetus-
menetelmiä, opettaa itse, teettää vaih-
televissa ryhmissä erilaisia ryhmä- ja 

paritöitä. Kokonaisuus on siis ylittänyt 
kaikki odotukseni.”

Lapsen oikeuksien kymppi -opas on 
saatavana myös valmiina opettajan 
oppaana, jolloin koulu voi toteuttaa sen 
itsenäisesti. Moni koulu onkin ottanut 
kympin vakituiseen opetusohjelmaansa 
monialaiseksi oppimiskokonaisuudeksi. 
Koska globaalikysymykset usein kyt-
keytyvät useaan eri alaan, on luontevaa 
käsitellä globaalikasvatusta juuri oppiai-
neiden välisen kokonaisuuden kautta.

Oppilaitokset ovat yhä kiinnos-
tuneempia kehittämään tasa-arvoista 
ja yhdenvertaista toimintakulttuuria. 
Tähän velvoittaa jo lainsäädäntökin. 
Globaalikoulun opettajankoulutuk-
sissa opettajat saavat vertaistukea ja 
työkaluja tasa-arvosuunnitteluun ja 
turvallisen koulupäivän rakentami-
seen. Lukuvuonna 2024–25 toteutuu 
opettajille suunnattu Yhdenvertaisen 
koulun rakentajat -koulutuskokonai-
suus, joka tarjoaa eri puolella Suomea 
toimiville kasvatusalan ammattilaisille 
mahdollisuuden syventyä oman työn 
kehittämiseen tasa-arvon kannalta. 
Opetushallituksen tukema koulutus 
on opettajille maksuton. Kouluttajina 
toimivat antirasismin, yhdenvertaisuu-
den ja tasa-arvon asiantuntijat.

Ota seurantaan Globaalikoulun  
verkko sivu globaalikoulu.net,  
niin näet tuoreimmat kuulumiset  
siitä, mitä työssämme tapahtuu. 

●   osa Plan International Suomi 
 -järjestön toimintaa

●   tarjoaa kasvattajille koulutuksia, 
aineistoja ja kouluvierailuja

●   periaatteina nuorten osallisuus ja 
yhdenvertaisuuden edistäminen

Globaalikoulu

K estävästä kehityksestä 
oppiminen on jokaisen 
oikeus. Planin globaali-
koulu työskentelee sen 

puolesta, että erityisesti nuorten ja 
koululaisten parissa toimivilla aikui-
silla on ajantasaista tietoa ja innostavia 
työkaluja globaalien kysymysten käsit-
telyyn. Työn perustana ovat YK:n kes-
tävän kehityksen tavoitteet sekä lapsen 
oikeudet.

Globaalikoulu on toiminut pitkä-
jänteisesti jo 2000-luvun alkupuo-
lelta lähtien ja tavoittaa vuosittain yli 
12 000 koululaista ja nuorta. Sadat 
opettajat osallistuvat vuosittain glo-
baalikoulun täydennyskoulutuksiin. 
Suomalaisten tietoisuus lapsen oikeuk-
sista on ilahduttavasti lisääntynyt niin 
lasten kuin aikuistenkin keskuudessa. 
On tärkeää toimia määrätietoisesti 
lapsen oikeuksien puolesta jatkossa-
kin ja huomioida myös globaali näkö-
kulma. Yhtäläiset mahdollisuudet ja 
ihmisoikeudet kuuluvat kaikille maa-
ilman lapsille.

GLOBAALIKASVATUS ja aktiivisena 
kansalaisena toimimisen taidot kuu-
luvat koulujen opetussuunnitelmiin. 
Globaalikoulu onkin monelle koululle 
tärkeä yhteistyökumppani. Se tuottaa 
vuosittain laadukasta ja tutkimukseen 
perustuvaa oppimateriaalia ja peda-
gogisia ideoita, kuten oppimispelejä.

”Yksi tärkeä periaate työssämme 
on osallistavuus. Kouluvierailuissa ja 
oppimateriaaleissa lähdemme liik-
keelle nuorten omasta arjesta ja elä-
mästä. Niiden kautta lähdetään poh-
timaan kauaskantoisempia globaaleja 
ilmiöitä. Tunnilla voidaan vaikkapa 
harjoitella empatian taitoa kokeile-
malla luokassa, miltä tuntuu tehdä 
yksitoikkoista tarkkuutta vaativaa 
käsityötä. Sen jälkeen pohditaan lap-
sille sopivien kotitöiden ja haitallisen 
lapsityövoiman hyväksikäytön eroa. 
Monipuoliset ja elämykselliset työta-
vat ovat tärkeitä globaalikasvatuksessa. 
Kestävän kehityksen kasvatuksen tut-
kijat korostavat omakohtaisten koke-
muksien ja elämyksien merkitystä. Itse 
tehtynä ja eri aistien avulla koettuna 
asiat jäävät parhaiten mieleen”, ker-
too globaalikoulun ohjelmapäällikkö, 
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Avarra maailmankuvaasi.
maailmankuvalehti.fi ⁄ tilaa-maailman-kuvalehti

FESTIVAALI
TARJOUS:  
VUODEN 
LEHDET 32 €!



I hmisoikeuksien puolustami-
nen on yksi maailman vaaral-
lisimmista tehtävistä. Vuonna 
2022 ylitettiin ensimmäistä 
kertaa synkkä merkkipaalu, 

kun yli 400 ihmisoikeuspuolusta-
jaa tapettiin. Tappojen lisäksi yhä 
useampia ihmisoikeuspuolustajia 
pahoinpideltiin ja vangittiin. Monet 
maat ovat myös kiristäneet sananva-
pautta ja muitakin kansalaisvapauk-
sia on rajoitettu mieli valtaisesti. Tästä 
syystä, rohkeiden ihmisoikeuspuolus-
tajien tukeminen onkin tärkeää juuri  
nyt!

KENIALAINEN Phyllis Omido sel-
visi täpärästi kahden aseistetun mie-
hen hyökkäyksestä. Painostuksesta 
ja uhkailusta huolimatta hän johtaa 
slummiyhteisön taistelua puhtaan eli-
nympäristön puolesta. Phyllis Omi-
don kimppuun käytiin, kun hän oli 
palaamassa kirkosta lapsensa kanssa 
Kenian rannikolla. Kaksi tuntema-
tonta aseistettua miestä saartoi hänet 
kotiportin edessä. Phyllis piteli huuta-
vaa lastaan sylissään. 

Yli kolmesataa lasta ja viisikym-
mentä aikuista on kuollut ja monet 
muut sairastuneet vakavasti yhtei-
sön viereen perustetun akkujen kier-
rätystehtaan levittämistä myrkyistä. 
Omidon johtama CJGEA-järjestö sai 
viranomaiset sulkemaan tehtaan ja 

useita samankaltaisia tehtaita eri puo-
lilla Keniaa. 

KIOS on perustanut ihmisoikeus-
puolustajien turvarahaston antamaan 
kiireellistä apua silloin, kun tilanne on 
todella uhkaava. Tähän mennessä siitä 
on ohjattu varoja Ugandaan ja Sri Lan-
kaan, joissa ihmisoikeuspuolustajia on 
vainottu – joko poliisin toimesta tai 
yksityisten toimeksiantajien taholta. 

JOKAISELLA ON OIKEUS puolustaa 
ihmisoikeuksia. Se voi tarkoittaa epä-

kohtien paljastamista tai heikossa ase-
massa olevien ihmisten puolustamista. 
Ihmisoikeuspuolustajille on oikeus 
elää ilman pelkoa väkivallasta. 

Nämä rohkeat ihmiset tarvitsevat 
tukeamme nyt – joillekin heistä jo 
ensi viikolla voi olla liian myöhäistä! 
Pienikin summa auttaa, ja antaa heille 
paremmat mahdollisuudet. Sinäkin 
voit olla ihmisoikeuspuolustaja tuke-
malla ruohonjuuritason ihmisoikeus-
puolustajia. 

KANSALAISJÄRJESTÖJEN IHMIS-
OIKEUSSÄÄTIÖ KIOS tukee ihmis-
oikeuspuolustajien työtä Itä-Afrikassa 
ja Etelä-Aasiassa. Yhdessä paikallis-
ten järjestöjen kanssa rakennamme 
maailmaa, jossa ihmisoikeudet kuu-
luvat kaikille.

Vuosittain rahoitamme noin 30 
kansalaisjärjestöä, jotka kamppaile-
vat ihmisarvoisen elämän, vapauden, 
tasa-arvon ja oikeudenmukaisuuden 
puolesta omissa maissaan.

Työ kumpuaa aina paikallis-
ten ihmisoikeuspuolustajien omista 
ideoista. Me autamme matkan var-
rella.

Lahjoita:  
Yhdessä voimme auttaa tukemalla 
ihmisoikeuspuolustajia hädässä! 
Lahjoittamalla turvarahastoomme 
olet mukana suojaamassa vainot-
tuja ihmisoikeuspuolustajia akuu-
tissa tilanteessa ja auttamassa heitä 
varautumaan tuleviin turvallisuusris-
keihin. Tukea voidaan käyttää esi-
merkiksi oikeudenkäyntikuluihin tai 
hätämajoitukseen.

www.kios.fi/lahjoita
Mobilepay: 60738
RA/2022/253, Luvan myöntäjä:  
Helsingin poliisilaitos (21.02.2022).

Vaarallinen laji

Phyllis Omido ja slummiyhteisön asukkaat osoittivat mieltään vuoden 2023 maaliskuussa 
valitustuomioistuimen edessä, kun valitustuomioistuimen päätöstä oli taas kerran lykätty.

Kuva: C
JG

EA/Phyllis O
m

ido

EU:sta edelläkävijä kansainvälisessä verotuksessa

Eurooppalaisia ratkaisuja  
kansainväliseen 
verovälttelyyn
ONGELMA: Erilaisia finanssitrans-
aktioveroja on jo käytössä yhdek-
sässä EU-maassa. Veroprosenteissa 
on kuitenkin paljon maahan ja 
arvopaperityyppiin liittyvää vaih-
telua, mikä kannustaa siirtämään 
kaupankäyntiä sinne missä veroaste 
on alhaisin.
RATKAISU: Yhtenäistämällä vero-
tusta eurooppalaisella finanssi
transaktioverolla veroshoppailu 
saadaan suitsittua. Veroprosentti 
voisi olla 0,5 % osakkeiden, velka-
kirjojen ja valuuttojen myynnistä, 
ja 0,1 % johdannaisten tapauksessa.

ONGELMA: Globaalisti miljardöö-
reillä veroaste on 0 – 0,5 % varal-

lisuudesta, koska iso osa heidän 
tuloistaan ohjataan kirjelaatikko-
yhtiöihin. Jos miljardöörejä onnis-
tuttaisiin verottamaan 2 % vero-
asteella, saataisiin 250 miljardia 
dollaria kerättyä vuosittain. Tällä 
saataisiin katettua jo puolet köy-
hien maiden tarvitsemasta ilmasto-
rahoituksesta.
RATKAISU: Otetaan käyttöön 
eurooppalainen varallisuusvero 
joka etenisi progressiivisesti 0,5 
prosentista 20 prosenttiin.

ONGELMA: Yritysten toimiessa 
globaalisti, verovälttelyn estä-
minen kansallisesti – vaikkakin 
tärkeää – ei yksinään riitä. Tar-

vitaan verovälttelyn suitsimista 
myös EU- ja globaalitasolla. Vuo-
den 2022 aikana yritykset siir-
sivät ulkomaille kirjaamistaan 
voitoistaan 35 prosenttia veropa-
ratiiseihin, eli noin biljoona dolla-
ria. Kansain välisten suuryritysten 
15 % minimiverolaissa on por-
saanreikiä jotka mahdollistavat 
alemman verotuksen.
RATKAISU: Monikansallisten 
yritysten minimiverolain vahvis
taminen. Voittoja koskeva verotus 
olisi progressiivinen 20 prosentista 
40 prosenttiin. Minimiverolaissa 
olevat puutteet tulee korjata.

www.attac.fi

Toisenlainen maailma  
on mahdollinen!

Liity mukaan oikeuden-
mukaisemman ja tasa-
puolisemman globali-
saation puolesta.
www.attac.fi/jaseneksi
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Tilaa nyt Diplo itsellesi 
tai lahjaksi kaverille!

mondediplo.fi /tilaa

Kansainvälistä politiikkaa 
Suomeksi

Kestotilaus
34,90 €

39,90 € / vuosi
6 numeroa

sis. digilehden

Vuoden 2024 Mahdollisuuksien torit

Tampereen Sosiaalifoorumi ja Mahdollisuuksien tori
18.5. klo 11–16 Väinö Linnan aukio

 Kajaanin Mahdollisuuksien tori
25.5. klo 10–14 Kajaanin kauppatori

 Vaasan Mahdollisuuksien tori
25.5. klo 12–15 Vaasan tori

 Maailma kylässä -festivaalin Mahdollisuuksien tori
25.–26.5. Suvilahti

 Lahden Mahdollisuuksien tori
8.6. klo 11–16 Lahden Satama

Lappeenrannan Mahdollisuuksien tori
Etkot 30.8. 13–16, tori 31.8. 15–18

Vantaan Mahdollisuuksien tori
31.8. Tikkurila

Imatran Mahdollisuuksien tori
6.9. klo 15–20 Monikulttuurikeskus Kipinä

Savonlinnan Mahdollisuuksien tori 
7.9.

 Hämeenlinnan Mahdollisuuksien tori
14.9. Kumppanuustalo

Mikkelin Mahdollisuuksien tori
20.11.

Ajankohtaiset tiedot Mahdollisuuksien toreista 
ja linkit torien Facebook-sivuille löytyvät osoitteesta 

fi ngo.fi /palvelut/fi ngon-tapahtumat/
mahdollisuuksien-tori/



Tilaukset: kauppa.voima.fi  & tilaukset@voima.fi 

VOIMAKAUPPA 
UTELIAAN, AKTIIVISEN JA 

OPPIMISHALUISEN KAUPPA

Caroline Jensen

FACES OF GRAFFITI
Valokuvaaja ja psykoterapeutti 
Caroline Jensen matkusti seitsemän 
vuoden ajan Tukholman ja 
New Yorkin välillä, valokuvaten 
graffi titaiteilijoita. Faces of Graffi ti
esittelee intiimejä henkilökuvia 
taiteilijoista, joiden kanssa 
Jensen on muodostanut syvän ja 
henkilökohtaisen suhteen.

LISÄÄ TUOTTEITA

VERKKOKAUPASSA!

Tilaamalla lehden olet 
ensimmäisten lukijoiden 
joukossa. Samalla tuet 
riippumatonta journalismia 
ja Voiman ilmestymistä 
jatkossakin.

VOIMAN
VUOSITILAUS

39 €
9 numeroa

THIS COULD 
GO ON FOREVER

17 €
+ POSTIKULUT

This Could Go on Forever esittelee 
graffi titaiteilijan EGSin taiteen 
tekoprosessin, jossa yhdistyvät graffi ti ja 
taidelasi: Virolaisen teollisuusrakennuksen 
seinään spraymaalilla toteutettu teos 
dokumentoidaan ja sen pohjalta tehdään 
kolmiosainen lasiveistos Riihimäellä. 
Valmis veistos puolestaan otetaan 
mukaan seuraavalle matkalle Viroon, 
ja sen pohjalta tehdään uusi maalaus, 
joka dokumentoidaan, ja niin edelleen.

EGS

EMME SUOSTU 
PELKÄÄMÄÄN 
REMIX 7”

15 €
+ POSTIKULUT

Vuonna 2016 julkaistu Emme suostu 
pelkäämään -kappale sa jatkoa remixin 
muodossa. Remix-versiolla räppäävät 
Palefacen lisäksi Ege Zulu, Poeettinen, 
Tiia Karoliina, Juno sekä Barbaro El 
Urbano Vargas.

Paleface

KAPITALISMIN SUURI 
ILLUUSIO

Riina Tanskanen, Samu Kuoppa 

PUTININ PAHIN 
VIHOLLINEN
– Aleksei Navalnyin tarina

2790 €
+ POSTIKULUT

3490 €
+ POSTIKULUT2590 €

+ POSTIKULUT

Kirja kertoo maailman tunnetuimmasta 
poliittisesta vangista, hänen taistelustaan 
Venäjän korruptiota vastaan ja hänen 
maanlaajuisesta organisaatiostaan, 
joka nyt on julistettu äärijärjestöksi ja 
lakkautettu. Kirja kertoo myös siitä, 
mitä Venäjän politiikassa tapahtuu, kun 
Aleksei Navalnyi on vankilassa ja hänen 
lähimmät kollegansa maanpaossa.

Kalle Kniivilä

Teos esittelee yhdeksän keskeistä valhetta, joiden 
varassa nykyjärjestelmä lepää. Teos palauttaa 
talouspuheen arjen tasolle ja kysyy, miksi hoiva 
nähdään kustannuseränä, miksi ympäristön 
tuhoaminen kasvattaa taloutta ja miksei talouden 
tehtävä ole taata jokaisen ihmisen perustarpeet. 


